unanimidad de los presentes, aprobar la adjudicación de la ejecución de 
la propuesta pública Nº 12/09, DAEM, denominada Adquisición de 
Equipos Computacionales (fotocopiadoras, duplicadoras, 
fotocopiadoras multifuncionales) a la oferente Comercial Worldtec 
Limitada, por un monto de $ 18.650.718 (dieciocho millones seiscientos 
cincuenta mil setecientos dieciocho pesos), impuesto incluido, en un 
plazo de ejecución de 02 días. 

Se pone en discusión para acuerdo los temas informados por la 
Comisión Obras, Aseo y Ornato. 

a) Ord. Nº 400/156/2009, que solicita acuerdo para entregar en 
comodato retazo de terreno ubicado en población Los Volcanes.

[...]

Concejo Municipal acuerda por 
unanimidad de los presentes, aprobar la adjudicación de la propuesta 
pública Nº 11/09, denominada Proyecto de Mejoramiento de 
Infraestructura CEIA Vida Nueva, Chillán, al oferente Luis Eduardo 
Garcés Riffo, por un monto de $ 25.660.565 (veinticinco millones 
seiscientos sesenta mil quinientos sesenta y cinco pesos), impuesto 
incluido, en un plazo de ejecución de 25 días. 

46 

c) Ord. Nº 100/855/2009. Solicita acuerdo para iniciar trámite de 
Renovación de Declaratoria de Utilidad Pública de Vialidad 
Estructurante de la ciudad de Chillán. 

ACUERDO Nº 245/709.